
Secretaria Municipal de Saúde
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Janeiro a Abril – 1º Quadrimestre

Exercício Financeiro de 2020

Município de Colorado



REPASSES FUNDO A FUNDO - UNIÃO
Grupo - Bloco de Custeio e Investimento Valores - R$

Atenção Básica - Agentes Comunitários de Saúde - ACS R$ 174.400,00

Atenção Básica - Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ R$ 19.600,69

Atenção Básica - Saúde Bucal R$ 29.580,00

Atenção Básica - Saúde da Família R$ 39.650,00

Atenção Básica - Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços R$ 100.000,00

Atenção Básica - Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada R$ 328.074,52

Atenção Básica - Incentivo Financeiro da APS - Desempenho R$ 58.802,07

Atenção Básica - Incentivo Financeiro da APS - Per Capita de Transição R$ 35.717,85

Atenção Básica - Incentivo para Ações Estratégicas R$ 94.786,64

TOTAL - Atenção Básica R$ 880.611,77

Atenção de Média e Alta Complexidade - Atenção a Saúde da População para Procedimentos no MAC R$ 2.522.275,32

Atenção de Média e Alta Complexidade - FAEC - Cirurgias Eletivas R$ 35.633,57

Atenção de Média e Alta Complexidade - SAMU 192 R$ 52.500,00

TOTAL - Atenção de Média e Alta Complexidade R$ 2.610.408,89

CORONAVIRUS (COVID-19) - Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional ( Crédito Extraordinário) R$ 719.106,18

Vigilância em Saúde R$ 81.360,64

TOTAL R$ 4.291.487,48



REPASSES FUNDO A FUNDO - ESTADO

Ação Valores - R$

Rede Paraná Urgência R$ 637.655,00

Incentivo de Estratégia de Qualificação de Parto R$ 50.320,00

TOTAL R$ 687.975,00



TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

Transferências da União no 1º Quadrimestre Valores - R$

Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 6.213.819,53

Imposto Territorial Rural - ITR R$ 11.348,81

TOTAL R$ 6.225.168,34

APLICAÇÃO MÍNIMA NA SAÚDE - 15%

R$ 933.775,25



TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO

Transferências do Estado no 1º Quadrimestre Valores - R$

ICMS R$ 3.436.540,62

IPVA R$ 2.263.998,90

IPI - Exportação R$ 50.543,77

TOTAL R$ 5.751.083,29

APLICAÇÃO MÍNIMA NA SAÚDE - 15%

R$ 862.662,49



RECEITAS MUNICIPAIS
Impostos Municipais no 1º Quadrimestre Valores - R$

IPTU R$ 1.803.289,12

IRRF R$ 719.458,11

ITBI R$ 180.730,58

ISS R$ 776.817,01

Multa/Juros dos  Impostos R$ 22.139,79

Dívida Ativa R$ 102.981,88

Multa/Juros da Dívida Ativa R$ 11.450,22

TOTAL R$ 3.616.866,71

APLICAÇÃO MÍNIMA NA SAÚDE - 15%

R$ 542.530,01

Outras Receitas Valores - R$

Remuneração de Depósitos Bancários R$ 2.987,50

Ressarcimentos - Unias Ramalho de Arruda Junior - Ação Judicial R$ 15.969,65

TOTAL R$ 18.957,15



Base de Cálculo dos 15% 

Receitas Totais no 1º Quadrimestre Valores - R$

União R$ 6.225.168,34

Estado R$ 5.751.083,29

Municipais R$ 3.616.866,71

TOTAL R$ 15.593.118,34

APLICAÇÃO MÍNIMA NA SAÚDE - 15%

R$ 2.338.967,75



% de Despesas Liquidadas

Despesas Liquidadas no 1º Quadrimestre % Aplicado Valores - R$

Vinculados - União/Estado 43,63% R$ 4.154.619,56

Livres - Próprios 56,37% R$ 5.368.589,99

TOTAL 100,00% R$ 9.523.209,55



Despesas

Despesas no 1º Quadrimestre Valores - R$

Vencimentos e Vantagens Fixas - 3.1.90.11 R$ 3.151.108,02

Serviço Médico - Hospitalar, Odontológico e Laboratorial - 3.3.90.39.50 R$ 3.140.449,65

Obrigações Patronais - 3.1.90.13 R$ 536.928,55

Rateio pela Participação em Consórcio Público - 3.3.71.70 R$ 449.081,17

Outras Desp. Pessoal Decorr. Contratos de Terceirização - 3.3.90.34 R$ 383.890,50

Material Hospitalar - 3.3.90.30.36 R$ 324.872,65

Horas Extras e Serviços Extraordinários - 3.1.90.16.44 R$ 256.341,06

Combustíveis e Lubrificantes Automotivos - 3.3.90.30.01 R$ 200.925,41

Materiais de Saúde para Distribuição Gratuita - 3.3.90.32.03 R$ 192.620,25

Contribuições Previdenciárias - RPPS - 3.1.91.13.03 R$ 151.219,10

Postos de Saúde - 4.4.90.51.01.07 R$ 110.633,39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 3.3.90.39 R$ 74.621,36

Aparelhos, Equip, Utens. Médico-Odont, Labor. Hospitalar - 4.4.90.52.08 R$ 73.562,30

Demais Equipamentos e Material Permanente - 4.4.90.52 R$ 66.279,00

Demais Materiais de Consumo - 3.3.90.30 R$ 61.585,70

Material para Manutenção de Veículos - 3.3.90.30.39 R$ 53.491,59

Serviços de Energia Elétrica - 3.3.90.39.43 R$ 52.071,23

Serviços Gráficos e Editoriais - 3.3.90.39.63 R$ 48.579,10

Fornecimento de Alimentação - 3.3.90.39.41 R$ 33.696,60

Contribuições à Consórcio Público - 3.3.70.41 R$ 30.565,12

Gás e Outros Materiais Engarrafados - 3.3.90.30.04 R$ 26.298,21

Prestação de Serviços de Coleta de Resíduos Sólidos - 3.3.90.39.82.03 R$ 21.293,77

Subvenções Sociais - 3.3.50.43 R$ 19.847,22

Manutenção e Conservação de Veículos - 3.3.90.39.19 R$ 19.628,58

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas - 3.3.90.48 R$ 11.000,00

Material Farmacológico - 3.3.90.30.09 R$ 9.775,00

Locação de Imóveis - 3.3.90.36.15 R$ 9.400,00

Material Laboratorial - 3.3.90.30.35 R$ 7.372,10

Salário Família de Segurados - 3.1.90.05.55 R$ 6.032,92

Passagens e Despesas com Locomoção - 3.3.90.33 R$ 40,00

TOTAL R$ 9.523.209,55



Despesas por Credor

Credores Valor - R$

Credor: 106 - FUNVAPAR - FUND. VALE DO PARANAPANEMA R$ 3.026.463,10

Credor: 3620 - FOLHA DE PAGAMENTO - CELETISTA R$ 1.664.886,82

Credor: 222 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESTATUTÁRIO R$ 1.606.221,31

Credor: 160 - I. N. S. S. - EMPRESA R$ 406.795,18

Credor: 9428 - MILAN CLINICA MEDICA EIRELI R$ 313.950,00

Credor: 7880 - AUTO POSTO MIGUEL LTDA - EPP R$ 189.507,84

Credor: 3394 - CISAMUSEP CONS. INTER. DE SAUDE DO S. PR R$ 178.557,68

Credor: 4507 - MAX MED - PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA. R$ 153.754,16

Credor: 3299 - INST. PREV. SERV. PUBLICOS MUN. COLORADO R$ 151.219,10

Credor: 1850 - FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO R$ 142.373,87

Credor: 1223 - CISVAP CONS INT MUN SAUDE V PARANAPANEMA R$ 138.519,36

Credor: 198 - F. G. T. S. R$ 130.133,37

Credor: 9281 - M. DE MARCHI CONSTRUTORA E IMOBILIARIA - EIRELI R$ 110.633,39

Credor: 7019 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUS R$ 87.569,25

Credor: 9541 - F. G. I. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIREL R$ 85.270,99

Credor: 5978 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRE R$ 83.643,59

Credor: 3266 - CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE R$ 75.000,00

Credor: 9537 - CR ROSSI COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES - LTDA R$ 72.906,95

Credor: 9724 - PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R$ 68.793,68

Credor: 8817 - D. MOREIRA JUNIOR - GRAFICA - ME R$ 53.178,60

Credor: 5948 - COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A R$ 52.071,23

Credor: 1177 - PIZZOLITO & BERGAMASCHI S/C LTDA. R$ 50.035,19

Credor: 9474 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL R$ 48.940,00

Credor: 178 - H.I.S OKUHARA & CIA LTDA R$ 36.413,75

Credor: 5419 - CARDIO CLINICA MANZANO LTDA - ME R$ 31.290,00

Credor: 908 - EVANIA REGINA VALERIO R$ 27.000,00

* Demais Credores de menor valor R$ 538.081,14

TOTAL R$ 9.523.209,55* Demonstrativo completo em anexo.



Despesas Liquidadas à pagar

* Demonstrativo completo em anexo.

Credores Valores - R$

Credor: 222 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESTATUTÁRIO R$ 357.356,75

Credor: 3620 - FOLHA DE PAGAMENTO - CELETISTA R$ 326.891,52

Credor: 160 - I. N. S. S. - EMPRESA R$ 95.889,31

Credor: 9474 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL R$ 48.940,00

Credor: 3299 - INST. PREV. SERV. PUBLICOS MUN. COLORADO R$ 36.475,92

Credor: 9537 - CR ROSSI COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES - LTDA R$ 33.022,45

Credor: 1850 - FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO R$ 32.429,15

Credor: 198 - F. G. T. S. R$ 30.933,66

Credor: 5978 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRE R$ 30.131,67

Credor: 9401 - TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI R$ 26.940,00

* Demais Credores de menor valor R$ 256.791,71

TOTAL R$ 1.275.802,14



SAÚDE – FMS – Aplicação 15% 
(EC 29 e art. 198, § 2º, III – CF)

Especificação Valores até o Quadrimestre

Receita resultante de Impostos, Multas e Transferências 
Governamentais 18.587.181,10

Despesas Correntes 9.272.734,86
Pessoal e Encargos Sociais 4.101.629,65
Outras Despesas Correntes 5.171.105,21

Despesas de Capital 250.474,69
Investimentos 250.474,69

Total das Despesas com Saúde 9.523.209,55
Total das Despesas não Computadas com Ações e Serviços de Saúde 6.372.775,83

Total das Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde 3.150.433,72

Percentual de Aplicação em Serviços Públicos de Saúde - EC 29/00 - 15% 16,95



Restos a Pagar

Restos a Pagar Processados
Saldo em 31/12/2019 1.396.957,61
Pagos 1.372.168,52
Cancelados 0,00
Saldo em 30/04/2020 24.789,09

Restos a Pagar Não Processados 375.483,15
Pagos 213.526,16
Cancelados 0,00
Saldo em 30/04/2020 161.956,99

Saldo Geral do RP 186.746,08



Município de Colorado

A

Secretaria Municipal de Saúde

Agradece a presença de todos



FORNECEDOR VALOR

Credor: 106 - FUNVAPAR - FUND. VALE DO PARANAPANEMA R$ 3.026.463,10
Credor: 3620 - FOLHA DE PAGAMENTO - CELETISTA R$ 1.664.886,82
Credor: 222 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESTATUTÁRIO R$ 1.606.221,31
Credor: 160 - I. N. S. S. - EMPRESA R$ 406.795,18
Credor: 9428 - MILAN CLINICA MEDICA EIRELI R$ 313.950,00
Credor: 7880 - AUTO POSTO MIGUEL LTDA - EPP R$ 189.507,84
Credor: 3394 - CISAMUSEP CONS. INTER. DE SAUDE DO S. PR R$ 178.557,68
Credor: 4507 - MAX MED - PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA. R$ 153.754,16
Credor: 3299 - INST. PREV. SERV. PUBLICOS MUN. COLORADO R$ 151.219,10
Credor: 1850 - FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO R$ 142.373,87
Credor: 1223 - CISVAP CONS INT MUN SAUDE V PARANAPANEMA R$ 138.519,36
Credor: 198 - F. G. T. S. R$ 130.133,37
Credor: 9281 - M. DE MARCHI CONSTRUTORA E IMOBILIARIA - EIRELI R$ 110.633,39
Credor: 7019 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUS R$ 87.569,25
Credor: 9541 - F. G. I. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIREL R$ 85.270,99
Credor: 5978 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRE R$ 83.643,59
Credor: 3266 - CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE R$ 75.000,00
Credor: 9537 - CR ROSSI COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES - LTDA R$ 72.906,95
Credor: 9724 - PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R$ 68.793,68
Credor: 8817 - D. MOREIRA JUNIOR - GRAFICA - ME R$ 53.178,60
Credor: 5948 - COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A R$ 52.071,23
Credor: 1177 - PIZZOLITO & BERGAMASCHI S/C LTDA. R$ 50.035,19
Credor: 9474 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL R$ 48.940,00
Credor: 178 - H.I.S OKUHARA & CIA LTDA R$ 36.413,75
Credor: 5419 - CARDIO CLINICA MANZANO LTDA - ME R$ 31.290,00
Credor: 908 - EVANIA REGINA VALERIO R$ 27.000,00
Credor: 9401 - TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI R$ 26.940,00
Credor: 7973 - OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA R$ 26.724,01
Credor: 863 - CENTRO DE INTEGRACAO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN R$ 26.147,22
Credor: 5958 - J.G. SOARES & CIA LTDA - ME R$ 24.874,69
Credor: 9756 - FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI                        R$ 24.720,00
Credor: 5957 - VALDECIR ROCCO SANCHES - ME R$ 21.597,83
Credor: 5134 - SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA R$ 21.293,77
Credor: 4112 - SOUZA & CRUZ LTDA R$ 20.900,05
Credor: 9303 - CIRURGICA ITAMBE - EIRELI R$ 20.831,94
Credor: 8477 - LAGONDINHA RESTAURANTE LTDA - EPP R$ 20.241,00
Credor: 5450 - ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE COLORAD R$ 15.334,83
Credor: 8380 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIREL R$ 13.281,38
Credor: 8512 - J. SOARES CAMPOS CLINICA ODONTOLOGICA ME R$ 13.248,66
Credor: 5482 - PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. R$ 12.880,20
Credor: 8290 - OZÓRIO VAGNO TEIXEIRA- ME R$ 12.590,21
Credor: 3051 - L. F. CORREA - GRAFICA R$ 11.811,00
Credor: 834 - L C SANTOS & SANTOS LTDA - ME R$ 11.606,15
Credor: 9370 - ANDREY BUGHI GOMES-CLINICA ODONTOLOGICA R$ 11.369,34
Credor: 9315 - DANIEL FERNANDES MOURA JUNIOR R$ 11.000,00
Credor: 3337 - D. M. DE ALMEIDA & CIA. LTDA. R$ 10.544,00
Credor: 5869 - JOSZISMEIRE DA COSTA R$ 10.312,50
Credor: 8909 - M D RIBEIRO E CIA LTDA                            R$ 9.450,00
Credor: 3163 - OI S.A R$ 8.991,77
Credor: 8291 - OZÓRIO VAGNO TEIXEIRA R$ 8.780,00
Credor: 5940 - FUENTES & FERIGATO LTDA - ME R$ 8.160,00
Credor: 9476 - CELL DIAGNOSTICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORAT R$ 7.372,10
Credor: 9651 - PONTAL COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA R$ 6.599,94
Credor: 5196 - LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA R$ 6.460,00
Credor: 8691 - FLÁVIA XAVIER MARTINS MOREIRA - ME R$ 6.460,00
Credor: 8813 - WIENSKOSKI & FAIOLA LTDA - ME R$ 6.258,20
Credor: 1213 - RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR R$ 5.790,00
Credor: 9513 - R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA R$ 5.177,70
Credor: 9529 - DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI R$ 5.160,00
Credor: 4354 - REDE DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE METROPOLITANA R$ 5.050,00
Credor: 4674 - CAIUS VINICIUS BURDIN TRINDADE LOPES R$ 4.800,00
Credor: 6337 - SUZI ELOIZA PIOVEZANI R$ 4.600,00
Credor: 9530 - P A MUNHOZ EIRELI R$ 4.094,00

1º QUADRIMESTRE DE 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO

ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS POR FORNECEDOR



Credor: 9148 - MARYLEIDE MATHEUS GONCALEZ 03593485800 R$ 4.025,92
Credor: 9464 - C. E. CARVALHO - COMERCIAL R$ 3.943,60
Credor: 9755 - V.L. FUZETI - COMERCIAL                           R$ 3.900,00
Credor: 8609 - J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA               R$ 3.745,00
Credor: 9236 - FRATELLO SERVICOS MEDICOS LTDA R$ 3.720,00
Credor: 9765 - J H AR CONDICIONADOS - EIRELI                     R$ 3.550,00
Credor: 248 - RONERE PEÇAS E ACESSÓRIOS R$ 3.155,81
Credor: 8897 - MSD COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA R$ 2.936,00
Credor: 9528 - LUBRICALL - LUBRIFICANTES E PECAS LTDA R$ 2.777,20
Credor: 8674 - MECANICA E POSTO DE MOLAS TREVO LTDA ME R$ 2.652,56
Credor: 3755 - DIRCEU LUIZ ASSONI - COLORADO - ME R$ 2.560,00
Credor: 9754 - AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     R$ 2.516,00
Credor: 9333 - AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA R$ 2.289,00
Credor: 2628 - TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA. R$ 2.171,00
Credor: 8550 - FLÁVIO HENRIQUE VIDOTO - ME R$ 1.993,56
Credor: 2006 - DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN-PR. R$ 1.907,51
Credor: 1820 - BANCO DO BRASIL S/A. R$ 1.745,15
Credor: 8920 - MARIA C. GONCALVES MARATTE R$ 1.567,50
Credor: 8893 - DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELI - ME R$ 1.550,00
Credor: 8922 - SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA - EPP R$ 1.506,35
Credor: 5115 - R BERGAMASCHI - INFORMATICA - ME R$ 1.488,00
Credor: 9077 - TUBARAO LICITACOES EIRELI R$ 1.251,55
Credor: 1536 - T S DIMARTINI R$ 1.202,25
Credor: 9540 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 835,00
Credor: 4282 - MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORREL R$ 790,00
Credor: 4177 - BENEDITO MARCILIO DA SILVA - ME R$ 688,66
Credor: 1629 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 667,50
Credor: 5717 - VIA VERDE VEÍCULOS LTDA. R$ 618,81
Credor: 9358 - IMPERIO DOS FRIOS LTDA R$ 603,40
Credor: 6086 - CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL SA. R$ 538,00
Credor: 4895 - VIDRAÇARIA THOMÉ LTDA R$ 520,00
Credor: 5893 - AGUIA PLACAS LTDA R$ 420,00
Credor: 9538 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA R$ 394,00
Credor: 82 - ALCI LIMA DO AMORIM R$ 319,00
Credor: 3978 - ADMILSON GARCIA DOMINGUES R$ 289,50
Credor: 9078 - ATRIELI TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R$ 283,40
Credor: 9299 - LUIS LEANDRO PEREIRA R$ 275,00
Credor: 7484 - CAROL COMERCIAL - EIRELI R$ 273,00
Credor: 9433 - JOÃO CARLOS FERRO R$ 225,00
Credor: 9547 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA R$ 178,20
Credor: 5253 - REGIO OSLAY TAFARELO & CIA LTDA - ME R$ 174,24
Credor: 8388 - FARMACIA CESNIK LTDA R$ 147,98
Credor: 9480 - JEAN MARTINS DE SOUZA R$ 89,00
Credor: 9298 - CÉLIO ROBERTO PEREIRA QUIRINO R$ 60,00
Credor: 9975 - LUIZ LEANDRO PEREIRA R$ 50,00
Credor: 9404 - TIAGO RIBEIRO DE CARVALHO R$ 35,00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 9.523.209,55

Fonte: Betha Sistemas



FORNECEDOR VALOR

Credor: 222 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESTATUTÁRIO R$ 357.356,75
Credor: 3620 - FOLHA DE PAGAMENTO - CELETISTA R$ 326.891,52
Credor: 160 - I. N. S. S. - EMPRESA R$ 95.889,31
Credor: 9474 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL R$ 48.940,00
Credor: 3299 - INST. PREV. SERV. PUBLICOS MUN. COLORADO R$ 36.475,92
Credor: 9537 - CR ROSSI COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES - LTDA R$ 33.022,45
Credor: 1850 - FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO R$ 32.429,15
Credor: 198 - F. G. T. S. R$ 30.933,66
Credor: 5978 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRE R$ 30.131,67
Credor: 9401 - TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI R$ 26.940,00
Credor: 9756 - FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI                        R$ 24.720,00
Credor: 5958 - J.G. SOARES & CIA LTDA - ME R$ 20.007,24
Credor: 106 - FUNVAPAR - FUND. VALE DO PARANAPANEMA R$ 19.847,22
Credor: 4507 - MAX MED - PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA. R$ 14.561,00
Credor: 1177 - PIZZOLITO & BERGAMASCHI S/C LTDA. R$ 13.936,89
Credor: 8380 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIREL R$ 13.281,38
Credor: 178 - H.I.S OKUHARA & CIA LTDA R$ 11.936,90
Credor: 9303 - CIRURGICA ITAMBE - EIRELI R$ 11.530,04
Credor: 5482 - PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. R$ 11.492,20
Credor: 5134 - SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA R$ 10.061,74
Credor: 8291 - OZÓRIO VAGNO TEIXEIRA R$ 8.780,00
Credor: 3337 - D. M. DE ALMEIDA & CIA. LTDA. R$ 8.600,00
Credor: 8909 - M D RIBEIRO E CIA LTDA                            R$ 8.400,00
Credor: 8817 - D. MOREIRA JUNIOR - GRAFICA - ME R$ 6.620,00
Credor: 5196 - LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA R$ 6.460,00
Credor: 1213 - RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR R$ 5.790,00
Credor: 9513 - R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA R$ 5.177,70
Credor: 4354 - REDE DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE METROPOLITANA R$ 5.050,00
Credor: 8290 - OZÓRIO VAGNO TEIXEIRA- ME R$ 5.000,21
Credor: 9530 - P A MUNHOZ EIRELI R$ 4.094,00
Credor: 5940 - FUENTES & FERIGATO LTDA - ME R$ 4.080,00
Credor: 9464 - C. E. CARVALHO - COMERCIAL R$ 3.943,60
Credor: 8609 - J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA               R$ 3.415,00
Credor: 4112 - SOUZA & CRUZ LTDA R$ 3.094,50
Credor: 7973 - OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA R$ 2.711,45
Credor: 9651 - PONTAL COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA R$ 2.636,20
Credor: 9754 - AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     R$ 2.516,00
Credor: 9333 - AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA R$ 2.289,00
Credor: 8897 - MSD COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA R$ 2.182,00
Credor: 3163 - OI S.A R$ 2.160,80
Credor: 8674 - MECANICA E POSTO DE MOLAS TREVO LTDA ME R$ 1.871,70
Credor: 8922 - SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA - EPP R$ 1.506,35
Credor: 8691 - FLÁVIA XAVIER MARTINS MOREIRA - ME R$ 1.350,00
Credor: 9077 - TUBARAO LICITACOES EIRELI R$ 1.210,05
Credor: 2628 - TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA. R$ 1.012,00
Credor: 834 - L C SANTOS & SANTOS LTDA - ME R$ 992,20
Credor: 4282 - MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORREL R$ 790,00
Credor: 8550 - FLÁVIO HENRIQUE VIDOTO - ME R$ 709,59
Credor: 5717 - VIA VERDE VEÍCULOS LTDA. R$ 618,81
Credor: 9358 - IMPERIO DOS FRIOS LTDA R$ 603,40
Credor: 4895 - VIDRAÇARIA THOMÉ LTDA R$ 520,00
Credor: 1536 - T S DIMARTINI R$ 397,45
Credor: 4177 - BENEDITO MARCILIO DA SILVA - ME R$ 320,72
Credor: 5253 - REGIO OSLAY TAFARELO & CIA LTDA - ME R$ 174,24
Credor: 8388 - FARMACIA CESNIK LTDA R$ 147,98
Credor: 9078 - ATRIELI TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R$ 63,60
Credor: 9975 - LUIZ LEANDRO PEREIRA R$ 50,00
Credor: 3978 - ADMILSON GARCIA DOMINGUES R$ 32,00
Credor: 82 - ALCI LIMA DO AMORIM R$ 27,00
Credor: 9299 - LUIS LEANDRO PEREIRA R$ 19,55
TOTAL DAS DESPESAS R$ 1.275.802,14

Fonte: Betha Sistemas
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